
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2013/DD/01563
Del : 26/02/2013
Esecutivo da: 27/02/2013
Proponenti : Servizio Sviluppo Infrastrutture 

Tecnologiche
Direzione Sistemi Informativi

OGGETTO: 

GEOSYSTEMS SRL - Manutenzione SW sistema verde pubblico - II bimestre anno 2013 - 
Impegno di spesa €. 1.815,00  - CIG: ZCF08B78A8

     

IL DIRIGENTE

Premesso che 
- con  delibera  n.  24/84  del  15/05/2012  immediatamente  esecutiva,  il  Consiglio  Comunale  ha 

approvato  il  Bilancio  annuale  di  previsione  2012,  il  Bilancio  triennale  2012/14  e  la  relazione 
revisionale e programmatica;

- con Delibera di Giunta n. 285/472 del 2012 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2012;
- con  Deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  514/741  del  31.12.2012,  esecutiva,  sono  state 

assegnate  ai  Responsabili  dei  Servizi,  per  il  periodo  dell’esercizio  provvisorio  2013,  le  risorse 
finanziarie come individuate nel P.E.G. 2012, ridotte del 15%, con le limitazioni di cui all’art. 163  
comma 3 del D.Lgs. 267 del 18.8.2000;

Preso atto che la Ditta Geosytems S.r.l. ha sviluppato per il Comune di Firenze l’applicativo WebGIS Verde 
Pubblico (DD 07/3321 e successive), attualmente in uso, per la gestione delle aree verdi, di cui possiede 
l’esclusiva  e  che  si  rende  necessario  prevederne  la  manutenzione  onde  evitare  possibili  danni  che 
comporterebbero maggiori oneri per l’Amministrazione Comunale;

Ritenuto  pertanto necessario affidare alla Società Geosystems S.r.l., che possiede l’esclusiva del proprio 
prodotto, il servizio di manutenzione del software WebGIS Verde Pubblico per il bimestre marzo-aprile 2013, 
e facendo riferimento all’offerta pervenuta il 18/2/2013 prot. nr. 27008, allegata al presente provvedimento 
quale parte integrante, ritenuta tecnicamente ed economicamente congrua dal sottoscritto Responsabile del 
Servizio;

Preso atto  della  normativa  di  cui  all’art.  163,  commi 1 e  3   del  D.Lgs.  267/2000 relativa  all’esercizio  
provvisorio,  si  ritiene  opportuno  provvedere,  al  momento,  ad  assumere  l’impegno  di  spesa  solo  per  il 
secondo bimestre dell’anno 2013 ed ammontante ad € 1.500,00 IVA 21% esclusa;

Dato atto della regolarità tecnica del provvedimento;

Visti:
- l’art. 57 comma 2 lett. b) del D. Lgs. 163 del 12/04/2006

 pag. 1



- gli artt. 107 e 183 del D.Lgs. 267/2000
- l’art. 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze
- l’art. 23 del vigente Regolamento sull’Ordinamento dei Servizi e degli Uffici

DETERMINA

1) di affidare, per i motivi espressi in narrativa, alla Geosystems (codice beneficiario 01222) i servizi di 
manutenzione del Sistema Verde Pubblico per il secondo bimestre dell’anno 2013, per un importo  
complessivo  di  € 1.815,00  IVA 21% compresa,  come da offerta  della  ditta  stessa,  allegata al 
presente atto;

2) di impegnare la somma di  € 1.815,00 sul cap.23710 del Bilancio 2013 – ob. di razionalizzazione - 
[Cod. CIG: ZCF08B78A8].

Firenze, lì 26/02/2013
Firmato digitalmente da

 Il Responsabile Proponente
Gianluca Vannuccini

Firmato digitalmente da

Firenze, lì 27/02/2013
Il Responsabile della Ragioneria

Elisabetta Pozzi

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

* OFFERTA GEOSYSTEM

 pag. 2


